UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-VP Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày        tháng 12 năm 2023

V/v tuyên truyền, thực hiện đưa vào

vận hành quy trình thí điểm tiếp nhận

hồ sơ, trả kết quả không phụ thuộc

địa giới hành chính lĩnh vực Y tế tại

huyện Xuyên Mộc và huyện Côn đảo

Kính gửi:

-  Các cơ quan, đơn vị trực thuộc;

-  Các phòng Y tế huyện, thị xã, thành phố;

-  Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở.

 Thực hiện Công văn số 17843/UBND-VP ngày 19/12/2023 của UBND

tỉnh về việc đưa vào vận hành thí điểm tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả không phụ

thuộc địa giới hành chính lĩnh vực Giao thông vận tải và Y tế.

 Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Thông tin tuyên truyền, phổ biến đến các cơ quan, đơn vị, các

phòng Y tế huyện, thị xã, thành phố và các phòng chuyên môn, nghiệp vụ

thuộc Sở Y tế nội dung sau:

Kể từ 08 giờ ngày 25/12/2023, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu chính thức vận

hành thí điểm quy trình tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả không phụ thuộc địa

giới hành chính lĩnh vực Y tế đã được Chủ tịch UBND tỉnh ban hành tại Quyết

định số 2979/QĐ-UBND ngày 09/11/2023 Phê duyệt danh mục và Quy trình nội

bộ thí điểm tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả không phụ thuộc địa giới hành chính

đối với của 06 thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Sở Y tế

áp dụng thực hiện tại huyện Xuyên Mộc và huyện Côn Đảo.

2. Giao Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm, phòng Nghiệp vụ Sở Y tế:

kịp thời triển khai, hướng dẫn, tập huấn, kiểm tra về chuyên môn, nghiệp vụ đối

với cán bộ, công chức thực hiện việc tiếp nhận, giải quyết hồ sơ của UBND

huyện Xuyên Mộc, UBND huyện Côn Đảo và cán bộ, công chức liên quan để

bảo đảm công tác tiếp nhận hồ sơ, luân chuyển hồ sơ, thu, nộp phí, lệ phí, trả kết

quả theo đúng quy định.

Kịp thời phối hợp với Văn phòng Sở Y tế tham mưu UBND tỉnh điều

chỉnh, bổ sung quy trình thí điểm theo quy định tại các văn bản của Chính phủ,

Bộ, ngành Trung ương (khi có thay đổi).

3. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Bộ phận Công nghệ thông tin

thuộc Sở Y tế: lựa chọn đăng tải thông tin, các chuyên đề, bài viết về việc thí

điểm tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả không phụ thuộc địa giới hành chính đối với

06 thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Sở Y tế.

4. Đề nghị Trung tâm Y tế, phòng Y tế huyện Xuyên Mộc và Côn Đảo

phối hợp tuyên truyền đến công chức, viên chức, người lao động, tổ chức, cá

nhân biết và thực hiện các thủ tục hành chính thí điểm trên.

Sở Y tế đề nghị các cơ quan, đơn vị trực thuộc, các phòng Y tế huyện, thị

xã, thành phố và các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở Y tế triển khai thực

hiện./.

(Đính kèm các tài liệu liên quan)

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- VP UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc và các Phó giám đốc SYT;

- Bộ phận CNTT (đăng tải TTT SYT);

- CDC (thực hiện);

- Lưu: VT, VP.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Triệu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T10:14:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Trần Ngọc Triệu<trieutn@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T14:17:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T14:17:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T14:17:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!